[image: image3.png]

  [image: image2]
吉运协综服﹝2019﹞9号
吉林省运输协会关于在全省道路运输行业

开展安全诚信优质服务活动的通知

各会员单位、相关单位：
为深入贯彻党中央、国务院关于社会信用体系建设的决策部署，积极服务交通强国建设，推动行业转型升级，加强我省道路运输行业的安全经营管理，规范经营行为，提高服务质量，省运输协会经四届六次会长办公会议扩大会议决定在全省道路运输行业开展3年的安全诚信优质服务活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动时间和步骤任务

本次活动自2019年始至2021年结束；每年从4月1日开始至12月15日结束，分为三个阶段进行。

（一）动员部署（4月20日前完成）

1、制定活动方案。各参评单位要按照省运输协会《关于在全省道路运输行业开展安全诚信优质服务活动的通知》（以下简称通知），结合本单位的实际情况，细化标准，制定切实可行、有操作性的具体实施方案，明确工作重点、任务、目标，并落实责任。

2、广泛宣传动员。各单位要召开全员大会，也可根据各岗位工作实际分别召开会议，进行深入的动员部署，真正使道路运输行业的高管层、中层、基层的各岗位人员，充分了解掌握本次活动的目的意义和内容任务，积极自觉地参与活动。

（二）组织实施（10月31日前完成）

组织实施阶段是本次活动工作的重中之重，主要内容为：

1、实施自检自查。要按照省协会下发的《通知》，以及本单位制定的实施方案，采取自下而上的方式进行自检自查，组织驾乘、站务人员、教练员、中层管理人员、高管人员分别召开会议，查摆在安全诚信、优质服务、经营管理和安全管理等方面的问题。对存在的问题进行梳理后，制定整改措施，认真进行整改；并根据每个阶段的开展情况进行阶段性总结、半年及全年活动总结。

2、组织开展业务培训。各单位要根据各个工作岗位制定详实的年度培训计划，组织在岗职工进行业务知识培训、而后进行考核，并做好培训考核记录，提高驾乘及站务人员、教练员业务知识和安全操作水平。

3、开展主题实践活动。各单位要结合本单位的实际，开展形式多样、内容丰富、具有鲜明特色的主题实践活动，营造浓厚的活动氛围。主题实践活动不宜多，应注重实效。要反复研究适合本单位特色的品牌发展战略，要搞好组织策划、宣传推动工作，以充分发挥品牌效应在道路运输业的作用。

4、要认真总结经验。在活动中一些好的经验和做法，要深入挖掘，认真加以总结；注重培育本单位先进典型，全面总结推广典型经验；要积极推选并开展“优秀驾驶员”评选等活动；以推动道路运输行业的创新发展。

二、申报、评选及奖励（12月15日前完成）

（一）各单位要按照活动的时间和步骤，积极组织和安排本单位搞好本次活动。在此基础上，于12月5日前填写《安全诚信优质服务先进单位申报表》、活动总结，报省运输协会综合服务部。
（二）省运输协会于12月10日前召开会长办公会议，根据各单位申报情况确定最佳评选结果。
（三）被评选为年度安全诚信优质服务先进单位，由吉林省运输协会颁发奖牌证书，并在省运输协会门户网站及《吉林道路运输》等相关新闻媒体上予以公布。

三、有下列情况之一的单位，将不具备“安全诚信优质服务”活动的评比资格

（一）经济效益低下，亏损运营，拖欠职工工资的；

（二）《交通运输企业安全生产标准化建设》评价未达到二级的；
发生一次重特大恶性服务质量事件的；或服务质量低劣，侵害服务对象利益，造成投诉、或被新闻媒体、行业刊物曝光的；

违反法律法规，组织或引发影响社会公共秩序、损害社会公共利益的停止运营事件的；

（五）损害经营者合法权益，造成严重后果或引起重大信访事件发生的；

（六）由于管理混乱，发生重大安全责任事故的。

四、组织保障

为加强对评选活动的组织领导，确保活动的顺利实施，省运输协会成立“安全诚信优质服务”评选活动组委会，组委会下设办公室，具体负责活动的组织、指导、协调等工作。
组委会

主  任：刘德才（省运输协会会长兼秘书长）

副主任：王浩然  许录春  李冠军  翟立志   徐谚伟

纪连方  关淑洪  王亿民  付  瑾   韩  伟

许明哲  范玉福  田通达  王  峰   王斌录

委  员：贾书华（省运输协会副秘书长）

        沈善辉（省运输协会副秘书长）

刘秀娥（省运输协会办公室主任）

马  超（省运输协会综合服务部部长）

（二）办公室（由省运输协会办公人员组成）

办公室负责评选活动的组织安排和日常管理及评选资格审查工作。主要人员名单如下：

主  任：贾书华（省运输协会副秘书长）

成  员：沈善辉（省运输协会副秘书长）

        刘秀娥（省运输协会办公室主任）

        马  超（省运输协会综合服务部部长）

五、联系方式

活动组委会办公室联系人：马超；联系电话：0431-89967362；E-mail: jlsysxh7362@163.com；地址：吉林省长春市经济技术开发区浦东路4488号省运输协会，邮编：130033。
附件：吉林省道路运输行业安全诚信优质服务先进单位申报表
[image: image1]
吉林省运输协会

      2019年4月19日
	抄送：省运输管理局，各市（州）、长白山管委会、梅河口市、公主岭市、县（市、区）交通运输局、运输管理处（局）、所，运输协会

	吉林省运输协会办公室                      2019年4月19日印发

吉运协综服[2019]9号附件
	企业名称：

	通信地址：

	联系人：
	电话：
	职务:

	邮编：
	邮箱：
	传真:

	企业总资产
	         （万元）
	年度运输营收总额
	（万元）

	资产负债率
	            （%）
	年度运输利润总额
	（万元）

	营运车辆
	合计
	（辆）         （座位）

	新能源
	（辆）         （座位）

	客运量（含公交）
	（万人次）
	旅客周转量
	（万人公里）

	货运量
	（万吨）
	货物周转量
	（万吨公里）

	驾校场地规模（含租赁）
	（平方米）
	社会满意度
	（  ）

	年招生量                           （人）
	培训合格率                         （ % ）

	客运站安检仪持证上岗率（    %）
	（        级）客运站，年行包安全过检量（        次）

	本年度是否拖欠职工工资（      ）

	《交通运输企业安全生产标准化建设》评价（     ）级

	是否有由于管理混乱，发生重大安全责任事故（      ）

	是否有损害经营者合法权益，造成严重后果或引起重大信访事件发生（        ）

	是否有违法组织或引发影响社会公共秩序，损害社会公共利益的停止运营事件（       ）

	是否有发生一次重特大恶性服务质量事件，或服务质量低劣，侵害服务对象利益，造成投诉，或被新闻媒体、行业刊物曝光（      ）

	当年拥有地市级以上获评荣誉，额外加一分（   ）
	当年本企业30%以上员工的工资幅度有所增长，额外加一分（    ）

	本企业当年在全省优秀驾驶员评比中获得优秀1人/次加一分，最高不超过3分

	质量信誉考核结果
	AAA □    AA □    A □    B □

	郑重承诺：
本企业承诺以上填报数据真实有效，并按要求提交相应材料。
（企业公章）
年   月   日
	地方运输协会推荐意见：
（协会公章）
年   月   日

	交通主管部门或运政管理机构对质量信誉考核结果意见：
（主管部门公章）
年   月   日

吉林省道路运输行业安全诚信优质服务先进单位申报表

4